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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Kuvendi i KomunEs

Nr. 001/011 - 196

ME: 28 dhjetor 2023

N€ pajtim me dispozitat e nenit 12 paragrafi 2 shkronja c) dhe nenit 17 shkronja f1, t€
Ligiit Nr. 03/L- 040, pdr Vetdqeverisje Lokale (" Gazeta zyrtarc e Republikds se Kosoves, nr.

28/2008"), nenin 8 shkonja a), nenin 15 shkronja f) dhe nenin l9 paragrafin 1, te Ligiit per

Financat e Pushtetit Lokal, nenit 15 dhe nenit 34 ti, LigiitNr. 04/L40 pEr Mbeturina, i plotdsuar

dhe ndryshuar me Ligjin nr. 08/L-071 dhe nenit 27 paragrafet I dhe 5 t0 Statutit te Komunes sd

Prizrenit, pas shqyrtimit tE propozimit, Kuvendi i Komun6s n€ mbledhjen e mbajtur m€ 28 dhjetor

2023, miratoi kdt6:

RREGULLORE
PiiR NDRYSHIMIN DIIE PLoTESIMIN E RREGT]LLORES NR.OO1iO1l-38749

DT.IO.O3.2O22 PERMENAXHIMIN E MBETURINAVE NT KOMUNTN E

PRJZRENIT

Ncni I

Me kete fuegullore, ndryshohet dhe plotdsohet Rregullorja p€r Menaxhimin e Mbeturinave nC

Komun€n e Prizrenit. Nr.00l /01 l -38749 te dat€s 1 0.03.2022.

Neni 2

Ndryshohet dhe plot€sohet neni l3 paragrafi 2, t€ Shembull i Rregullores bazike dhe do t€jet6 si

nd vijim:

M =3, T= 5.5 €, t = l€, atehere

Tr- 3x 5.5 € +(12-3)x l€:16,5 + 9=25.5€

Komuna e Prizretrit
Opstina Prizren - Prizretr Belediyesi

* **** *



Neni 3

Ndryshohet dhe plotEsohet Shtojca - Tabela I , kategoria e Amviserit€ urbane dhe rurale e

rregullores bazike dhe do te jete si n€ vijim:

AMVISERITE Tarifa Euro/Muai

Amviserite urbane dhe rurale s.sO €

Neni .l

Pjeset tjera tg Rregullores p6r Menaxhimin e Mbeturinave nd KomunEn e Prizrenit Nr.001/01 l -

387 49 te datds 10.03.2022, mbeten te pandryshuara.

\eni5

Hyrja nd fuqi

Kjo Rregullore, hyn nE fuqi pasi tE plotdsohen kushtet e parapara konform neneve 8l dhe 82 td

LVL-sd si dhe pas publikimit nE ueb faqen elektronike te Komunes ne giuhet zyrtare dhe nC

Gazeten Zyrtarc tE Republikds se Kosoves, si dhe do t€ filloje te zbatohet nga data 1 korrik 2024.

esuesja e Kuven
a BytyqiII
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Belediye Meclisi
No.001/011 - 196

Tarih: 28 Arahk 2023

O3lL-040 sayrlr Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 12. Maddesi,2. Frkasr, c) harfi, 17. Maddesi,

fl) harfi ("28i2008 sayrlr Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi"), Yerel Ydnetim Maliye Yasasr'nrn

8. Maddesi, a) harfi, I 5. Maddesi, f) harfi, 19. Maddesi, I . Frkasr, 08/L-071 sayrh yasa ile
deligtirilip tamamlanan 04/L-60 sayrh Atrk Yasasr'nrn 15. Maddesi, 34. Maddesi ve Prizren

Belediye Tiizii[Un 27. Maddesi, I ve 5. Frkrasr geregince tinerinin gdriiqiilmesi ardrndan Belediye

Meclisi 28 Aralk 2023 tarihinde diizenledifii toplantrda agagrda yer alalan onayladr:

PRiZREN BELEDiYESiNDE ATIK YONETiMi irr ilciri fi.03.2022 TARiHLi vE
001/01 l-387,19 SAYILI yONETMELiCix noeigrinilip r,q,NraN{r.,ANMASr iCiN

YONETMELiK

Madde I

igbu Ydnetmelik ile, Prizren Belediyesinin Atrk Y6netimi ile ilgili 10.03.2022 tarihli ve 001/0l l-
38749 sayrh Ydnetmelik degi$tirilip tamamlanmr$trr.

Madde 2

Temel Ydnetmelik drnelin 13. Maddesi,2. Frkasr deligtirilip tamamlanmrgrr qdyle ki:

M =3, T= 5.5 €, t: l€, o halde

Tv= 3x 5.5 € +(12-3)x l€ = 16,5 + 9= 25.5 €

***



Madde 3

Temel Ydnetmelilin kentsel ve krrsal hane kategorisinde Ek
tamamlanml$tlr, $iiyle ki :

l. Tablo depigtirilip

HANE Euro / Ayhk tarife
Kentsel ve krrsal haneler 5.50 €

Madde .l

Prizren Belediyesinin Atrk Ydnetimi ile ilgili 10.03.2022 tarihli ve 001/01l-38749 sayrh

Ytinetmelilin diler krsrmlarr aynr kalacaktrr.

Maddc 5

Yiiriirlii[e giriq

igbu karar 03/L-040 sayrlr Yerel Oz Y0netim Kanun'un 8l . ve 82. Maddesine uygun olarak

dngdrtilen kogullarrn yerine getirilmesi, Belediye'nin web sayfasrnda resmi dillerde ve Kosova
Cumhuriyetin Resmi Gazetesinde ilan edilmesi ardrndan ytiriirliile girecek ve 1Temmuz2024
tarihinde uygulanmaya baglayacaktrr.

Bagkanr

a Bytyqi
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

SkupStina opStine

Br.001/0ll - 196

Dana: 28 decembar 2023

U skladu sa odredbama (lana 12. stav 2. slovo c) i dlana 17 . talka f) Zakona br. 03/L-040,

o Lokalnoj Samoupravi ("SluZbeni list Republike Kosovo, br. 28/2008"), dtan 8. slovo a), dlan 15.

tadka f) i dlan 19. stav l. Zakona za Lokalne Finansije Vlade, dlan 15 i dlan 34 Zakonabr.04lL-
60 o Otpadu, dopunjen i izmenjen Zakonom br.08/L-071 i dlanom 27 stav I i 5 Statuta op5tine

Prizren, nakon razmatranjem predloga, Skup5tina op5tine je na sednici odrZanoj 28.12.2023,

usvoj ila:

PRAVILNIK
ZA IZMENU I DOPUNU PRAVILNIKA BR. OOI/01I.38749 DANA IO.O3.2O22ZA

MENADIRANJE OTPADA U OPSTINI PRIZREN

Ovim Pravilnikom menja se i dopunjuje Pravilnikje i dopunjena Uredba o upravljanju otpadom

u opdtini Prizren, br. 001/01l-38749 od 10.03.2022..

ilan 2

Menja se i dopunjuje dlan I 3 stav 2, kod primera osnove Pravilnika i biie kao u nastavku:

M:3, T: 5.5 €, t: l€, dakle

Tv:3x 5.5 € +(12-3)x l€: 16,5 + 9= 25.5 €

ilan 3

Menja se i dopunjuje Prilog - Tabela l, kategorija gradskih i seoskih domaiinstava osnovnog

propisa i biie kao u nastavku:

i

**

tlan I



DOMACINSTVA Tarifa Euro/meseci

Urbana i ruralna domaiinstva 5.50 €

tlan 4

Ostali delovi Pravilnika o menatliranju otpadom u op5tini Prizren br. 001/011-38749 od

1 0.03.2022 ostaju nepromenjeni..

ilan 5

Hyrja n€ fuqi

Ovaj Pravilnik stupa na snagu nakon Sto se ispune uslovi utvrdeni u skladu sa dlanovima 8l i 82

ZLS, kao i nakon objavljivanja na intemet stranici op5tine na sluZbenim jezicima i u SluZbenom

listu Republike Kosovo, a podet ie se primjenjivati od 01.07 .2024.
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